
収　　入 （単位：千円）

款 項
令 和 ２ 年 度
要 求 額

令 和 元 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 下水道事業収益 4,184,532 3,817,724 366,808

１ 営業収益 1,931,653 1,809,665 121,988

２ 営業外収益 2,252,878 2,008,058 244,820

３ 特別利益 1 1 0

支　　出 （単位：千円）

款 項
令 和 ２ 年 度
要 求 額

令 和 元 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 下水道事業費用 3,839,800 3,785,373 54,427

１ 営業費用 3,559,321 3,470,672 88,649

２ 営業外費用 275,179 309,401 △ 34,222

３ 特別損失 300 300 0

４ 予備費 5,000 5,000 0

収　　入 （単位：千円）

款 項
令 和 ２ 年 度
要 求 額

令 和 元 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 資本的収入 1,618,919 1,690,104 △ 71,185

１ 企業債 1,397,700 1,230,100 167,600

２ 他会計負担金 55,262 61,447 △ 6,185

３ 他会計補助金 0 196,494 △ 196,494

４ 国庫補助金 127,000 160,000 △ 33,000

５ 負担金等 37,657 40,993 △ 3,336

６ 貸付金償還金 1,300 1,070 230

支　　出 （単位：千円）

款 項
令 和 ２ 年 度
要 求 額

令 和 元 年 度
当 初 予 算 額

比　　　　較

１ 資本的支出 2,696,996 2,506,040 190,956

１ 建設改良費 1,021,639 1,020,966 673

２ 企業債償還金 1,668,357 1,478,074 190,283

３ 貸付金 2,000 2,000 0

４ 予備費 5,000 5,000 0

下水道事業会計（款・項別）要求額

収益的収入及び支出

資本的収入及び支出



収　　　入 （単位：千円）

１ 下水道事業収益 4,184,532

１ 営業収益 1,931,653

１ 下水道使用料 1,417,160 下水道使用料

２ 雨水処理負担金 514,149 一般会計負担金（雨水）

３ その他営業収益 344 公共下水道台帳写交付手数料など

２ 営業外収益 2,252,878

１ 他会計負担金 346,683 一般会計負担金（基準内）

２ 他会計補助金 835,626 一般会計補助金（基準外）

３ 長期前受金戻入 1,065,535

４ 雑収益 5,034 汚水排水施設維持管理負担金など

３ 特別利益 1

１ 過年度損益修正益 1

支　　　出 （単位：千円）

１ 下水道事業費用 3,839,800

１ 営業費用 3,559,321

１ 汚水管渠費 67,319 汚水管渠の修繕費など

２ 雨水管渠費 13,683 雨水管渠の修繕費など

３ 汚水ポンプ場費 100,347 汚水ポンプ場６箇所の維持管理費など

４ 雨水ポンプ場費 62,101 雨水ポンプ場５箇所の維持管理費など

５ 調整池費 18,510 調整池の維持管理費など

６
流域下水道
維持管理費

1,192,600 古利根川流域下水道維持管理負担金

７ 普及促進費 13,688 私道内共同排水設備設置補助金

８ 業務費 110,000 下水道使用料徴収委託料

９ 総係費 182,193 職員給与費、事務用品など

10 減価償却費 1,790,880 構築物、機械及び装置など

11 資産減耗費 8,000 機械及び装置

２ 営業外費用 275,179

１
支払利息及び
企業債取扱諸費

246,367 長期借入金利子償還

２ 消費税及び地方消費税 28,812 消費税及び地方消費税

３ 特別損失 300

１ 過年度損益修正損 300 下水道使用料等過年度更正

４ 予備費 5,000

１ 予備費 5,000 予備費

下水道事業会計要求額

項 目
令 和 ２ 年 度

要 求 額

収益的収入及び支出

款 項 目 備 考
令 和 ２ 年 度

要 求 額

備 考款

2 / 3 



収　　　入 （単位：千円）

１ 資本的収入 1,618,919

1 企業債 1,397,700

１ 企業債 1,397,700 公共下水道事業債など

２ 他会計負担金 55,262

１ 他会計負担金 55,262 一般会計負担金（基準内）

３ 他会計補助金 0

１ 他会計補助金 0 一般会計補助金（基準外）

４ 国庫補助金 127,000

１ 国庫補助金 127,000 社会資本整備総合交付金

５ 負担金等 37,657

１ 受益者負担金 37,657 下水道事業受益者負担金

６ 貸付金償還金 1,300

１ 貸付金償還金 1,300 水洗便所改造資金回収金

支　　　出 （単位：千円）

１ 資本的支出 2,696,996

１ 建設改良費 1,021,639

１
汚水管渠
建設改良費

507,317 下水道管布設工事など

２
汚水ポンプ場
建設改良費

131,186 北中継ポンプ場更新工事など

３
雨水ポンプ場
建設改良費

34,651 桜田雨水ポンプ場改築設計など

４
調整池
建設改良費

12,725 東田調整池基本設計など

５
流域下水道
建設費

300,000

６ 事務費 35,760

２ 企業債償還金 1,668,357

１ 企業債償還金 1,668,357 長期借入金元金償還

３ 貸付金 2,000

１ 貸付金 2,000 水洗便所改造資金貸付金

４ 予備費 5,000

１ 予備費 5,000 予備費

資本的収入が資本的支出に対して不足する額は、減価償却費などの現金支出を伴わない費用などで補てん
いたします。

職員給与費、旅費など

古利根川流域下水道建設負担金

款 項 目

款

資本的収入及び支出

備 考

項 目
令 和 ２ 年 度

要 求 額

令 和 ２ 年 度
要 求 額

備 考
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